
Kreise und kreisfreie Städte
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Förderung als 

"Lokale Allianz 

für Menschen 

mit Demenz"

gefördert nach 
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SGB XI

Bennenung des Netzwerkes und/oder Träger Ansprechpartner*in Tel.: E-Mail Website

Übergreifend für ganz S.H.

X
Bauernhöfe als Orte für Menschen mit Demenz 

Das Projekt ist inzwischen an die Landwirtschaftskammer 

übergeben.

Für Fragen gerne: 

Anneke Wilken-Bober
040 23 83 044 25 wilken-bober@demenz-sh.de

www.demenz-sh.de

https://www.lksh.de/landleben/land-erleben-geniessen/bauernhoefe-fuer-menschen-mit-

betreuungsbedarf/

Dithmarschen 

X
Lokale Allianzen für Menschen mit Demenz im Kreis 

Dithmarschen

Gerd Schröder 0481 97-4810
gerd.schroeder@dithmarschen.de 

www.dithmarschen.de

Flensburg (kreisfreie Stadt)

X Regionales Netzwerk Demenz Flensburg Anette Einfeldt 0160 4829093 netzwerk@alzheimer-flensburg.de https://netzwerk-demenz-flensburg.de

Herzogtum-Lauenburg

X X
Koordinierungsstelle Demenz im Herzogtum Lauenburg

„Die Möllner Goldkehlen. Ein Chor für Menschen mit und 

ohne Demenz“

Barbara Hergert
04542 83 84 670 

oder

0160 40 49 897

info@koordinierungsstelle-demenz.de https://koordinierungsstelle-demenz.de/

Kiel (kreisfreie Stadt)

X

ADele - Allein mit Demenz leben

Beratungsstelle Demenz und Pflege
Christiane Berndt 0431 7757044 c.berndt@awo-kiel.de http://www.awo-kiel.de/

Lübeck (kreisfreie Stadt)

X Lübecker Kunst im Museum KunstImPuls Julia Bock 0451 1224131 julia.bock@luebeck.de
https://museum-behnhaus-draegerhaus.de/kunstimpuls

https://st-annen-museum.de/kunstimpuls

Neumünster (kreisfreie Stadt)

X Lokales Netzwerk Neumünster Marion Janser 0431 66876614 marion.janser@diakonie-altholstein.de

Nordfriesland

X Runder Tisch "Gut Leben mit Demenz auf Sylt" 0160 93 19 57 49 https://alzheimer-nordfriesland.jimdofree.com/angebote-im-kreis-nf/nieb%C3%BCll-und-inseln/

X
Lokale Allianz für Menschen mit Demenz in Husum und 

Umgebung Angelika Lies
04841 2153 fbs@dw-husum.de

https://fbs-husum.de/fbs_projekte/lokale-allianz-fuer-menschen-mit-demenz-in-husum-und-

umgebung/
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Annett Dürkop, Annett.Duerkop@awo-sh.de;

Matina Schmidt DemenzBibliothekMildstedt@web.de

Ostholstein

X Mehrgenerationenhaus Kastanienhof Oldenburg Frau Thorn 04361 494596 thorn@paritaet-sh.org

X Eutiner Demenzforum Kristina Kalthegener 04521  802-121 kalthegener@sek-eutin.de https://www.sek-eutin.de/index.php/fachzentren/geriatriezentrum/eutiner-demenz-forum

Pinneberg

Netzwerk Demenz Ines Hundsdörfer 0151 59 44 73 61 info@alzheimerpinneberg.de https://alzheimerpinneberg.de/index.htm

Plön

X
Erinnerungshafen – Hilfe für Leben mit Demenz im Kreis 

Plön
Joana Broers 04307 907115 joana.broers@deutscher-orden.de

Rendsburg-Eckernförde

X Lokale Allianz Büdelsdorf Kerstin Delfs 0172 4544082  kerstin.delfs@bruecke.org : http://www.ampark.org/pflege-und-therapie/demenz/lokale-allianzen.html

Schleswig-Flensburg

X
Frau Bogner, Herr Krusekopf

Frau Reußner

04621 27748

0160 9020 4973 

info@kibis-sl.de

m.reussner@posteo.de
https://www.kibis-sl.de/

Segeberg

Steinburg

X

Lokale Allianz für Menschen mit Demenz

Volkshochschule Krempe e.V.

Maria Meiners-Gefken 0151 23 33 02 77 maria.meiners-gefken@vhs-krempe.de www.vhs-krempe.de

Stormarn

X

Lokale Allianz für Menschen mit Demenz im Kreis 

Stormarn

Silke Steinke 040 23 83 044 22 steinke@demenz-sh.de www.demenz-sh.de

04841 6682996Demenz Initiative Mildstedt (DIM)
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